
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMPLETO “A. MORO” 

                                                                                   Via Martiri della Libertà, 2 – 21058 Solbiate Olona(VA)  

tel. 0331/640143 – fax 0331/377005 

www.icmoro.edu.it  – vaic84600p@istruzione.it 

 

 

Pag. 1 a 2 
 

Agli atti 

All’albo del sito web 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante 

“Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

• VISTA la legge 13 luglio 2015, n.107; 

• VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Nuovo regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

• CONSIDERATO che la scuola ha la necessità di reperire per l’attività di esperti figure 

professionali con adeguate competenze coerenti con la progettualità d’Istituto; 

• PRESO ATTO che per soddisfare i bisogni indicati nel piano dell’offerta formativa e in 

particolare per il progetto madrelingua inglese, inserito nel programma annuale, 
nell’Istituto Comprensivo “A. Moro” di Solbiate Olona non sussistono nella scuola 

professionalità disponibili; 

• VISTE le delibere del collegio dei Docenti del 24 ottobre 2019 e del Consiglio di Istituto 

di approvazione dei criteri di selezione e delle griglie di valutazione degli esperti; 

• VISTI i finanziamenti assegnati dal Comune di Solbiate Olona nell’ambito del piano di 

Diritto allo Studio A.S. 2020/21; 

• CONSIDERATO che l’Istituto ha inizialmente proceduto alla ricerca delle 
professionalità richieste mediante gli avvisi pubblici prot. 3109, 3111, 3113, 3115 del 
01/12/2020 per il reperimento di esperti madrelingua con i quali stipulare un contratto 

di prestazione d’opera intellettuale ai sensi del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001, art. 7 c. 

6 e successive modifiche; 

• CONSIDERATO che per le suddette procedure non sono pervenute candidature; 

• RITENUTO che si debba procede con un bando per l’affidamento di servizi, ai sensi 
dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 rivolto ad associazioni, enti o scuole di Lingue per il 

reperimento di soggetti qualificati; 

 - n. 0000176 - 16/01/2021 - IV.05. Progetti e materiali didattici



 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMPLETO “A. MORO” 

                                                                                   Via Martiri della Libertà, 2 – 21058 Solbiate Olona(VA)  

tel. 0331/640143 – fax 0331/377005 

www.icmoro.edu.it  – vaic84600p@istruzione.it 

 

 

Pag. 2 a 2 
 

 

DETERMINA 

 

1. di attivare un bando pubblico per la selezione di enti o associazioni, agenzie formative, 

scuole di lingua per il reperimento, mediante offerta economicamente più vantaggiosa, 

di esperti madrelingua; 

2. di suddividere il progetto in quattro sottoprogetti per i plessi De Amicis (68 ore), Pascoli 

(68 ore), Moro (60 ore) e Volta (70 ore); 

3. di impegnare, per ogni ora di lezione, € 37,00 lordo stato per complessivi € 9.842,00 

omnicomprensivi di ogni onere, ritenuta fiscale e/o previdenziale, IVA (se dovuta) e 

qualsiasi altra spesa comunque denominata e sostenuta per la partecipazione; 

4. di nominare, sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, come Responsabile Unico del 

Procedimento il Dirigente Scolastico, prof. Roberto Diana. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. ing. Roberto Diana 
Il documento è firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico 

ai sensi dell'art. 21 del D.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 

 

 

 

  

 - n. 0000176 - 16/01/2021 - IV.05. Progetti e materiali didattici


		2021-01-16T11:13:31+0100




